Exposuerunt n. Petrus de Orseriis, Guigo Prepositi, Henricus de 
Nanto et Conrardus Hugonis, sindici moderni civitatis, suprascriptis et 
pluribus aiiis civibus et burgensibus hujus civitatis presentibus et ibidem 
astantibus, quod, herina die, parte r. d. Gebenn. episcopi fuere petiti 
ut concomitarent et associarent eundem ire volentem et suos dirigere 
gressus apud burgum Sancti Gervasii, visurum terralia seu fossalia ipsius 
burgi, equidem pontem levey et loca apta ad fortifficandum civitatem1. 
Quod n. sindici, prandio sumpto fecerunt. Et, visis locis prescriptis per 
eundem r. d. episcopum, necnon magnifficum (167) baronem Vyriaci, 
n. et potentem dominum de Chivrone, spectabilem dominum Noelli et 
nonnullos alios nobiles qui in eadem visitacione adhérant, in ipsorum 
sindicorum presencia, memoratus dominus Vyriaci dixit fossalia seu 
terralia esse fienda et fieri debere, et belluaria quinque in locis limitandis, 
tarn pro decore quam eciam fortifficacione, thuycione et preservacione 
civitatis et inhabitancium. Nam erat veile illu. d. Sabaudie ducis in 
eadem et cum civibus et civitatem incolentibus, in casum in quem 
bellum oriretur, vivere et mori, seque in premissis perficiendis juvare 
veile cum eodem r. d. episcopo et civibus, quo ocius fortalicia et ad 
bellum neccessaria alia fiant, procul ut pellantur hostes. Quamobrem 
notifficaverunt n. sindici premissa astantibus, ut, de modo tenendo, et 
quid fiendum super hns sit unusquisque pandere velit votum, quoniam 
quod omnes tangit, sapiente dicente, ab omnibus communiter debet 
approbari. Quibus auditis, vocibus et votis prius emissis, absolute fuit 
conclusum terralia fore fienda et belluaria quinque expertorum dicta- 
mine construenda pro fortifficacione ut preest civitatis et personarum 
thuicione, sumptibus ipsius civitatis, petendo tarnen nedum r. d. epis¬ 
copo, sed eciam dominis de capitulo opem et juvamen, quo res ipsa 
celerem assequatur finem. Et fiant omnia sub nomine prenominati r.d. 

1 Voir BONIVARD, Chroniques de Genève, éd. citée, t. I, p. 335. 
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episcopi, ne quicquam in sue auctoritatis et juridicionis prejudicium 
fiat, quia civitatis princeps et dominus. Hanc quoque conclusionem 
dixerunt fore reserandam per n. sindicos dicto r. d. episcopo, totamque 
communitatem et civitatem esse pronam et inclinatam ad eidem illu. 
domino Sabaudie serviendum juxta possibilitatis et facultatis vires. Do¬ 
rnum quoque Sabaudie mirabili affectione, fictione et malicia post terga 
rejectis et fonditus suis in cordibus extinctis, dilexerunt, docente expe¬ 
rience. 

De pecuniis reperiendis sermone facto, quia minori jactura reperiri 
non possunt quam per gabelle vini venalis imposicionem, fuit conclu¬ 
sum, consideratis urgentibus neccessitatibus et oneribus impresenciarum 
occurrentibus, equidem guerrarum periclis nobis palam oculis erninen- 
tibus, quod super vino venali imponatur gabella ad racionem unius 
grossi pro singulo floreno. 

Die Mercuri xxixa januarii. — Sindici quatuor ; — Jo. Balli, C. Chi- 
candi, Burdignyn, P.Versonnex, Leamon, M. Nergaz, Bueti, R. Nyco- 
lay, Byollesii, Jo. Nergaz, Lyonardi, Levrerii, S. Praderii, Vuarambert. 

Ibidem, n. et honorabiles Petrus Versonnay, Hugoninus de Burdi- 
gnyno, Ro. Nycolay, Gabriel Borjali, Andreas Gervasii et Philibertus 
Bertellerii fuere deputati et electi ad construi faciendum terralia, bel¬ 
luaria et neccessaria ad bellum, in burgo Sancti Gervasii et extra portant ; 
quibus dant potestatem retinendi quercus et ea que neccessaria vide- 
buntur, accipiendi carpentatores doctos et expertos ad rem hanc facien- 
dam et fine debito terminandam. 

(168) Die Veneris ultima januarii. — Sindici quatuor; — C. Chi- 
candi, Burdignyn, Roget, Bueti, Mara, R. Nycolay, Byollesii, Grueti, 
Leamon, M. Nergaz, Jo. Nerguaz, Pichon, Vuarambert, H Pollerii, 
S. Praderii, P. Versonnex. 

(Mandatum levatum.) — Ludovyco Montyonis fiat mandatum pro 
recognicionibus per ipsum factis, ad racionem pro quolibet folio ij gr., 
et signet Lyonardi. 

(Btirgensis.) — Honorabilis vir Glaudius filius quondam Girardi Ser¬ 
ventis, de Marvallo, in terra Gay, drapperius, parrochie Magdalenes, 
pro x ff. pro quibus burgensis effectus est. 
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(Burgensis.) — Honorabilis vir Petrus filiusq. Johannis de Grangiis, 
de Clusis, mercator, parrochie Magdalenes, burgensis pro x ff. 

(Burgensis.) — Honestus vir Glaudius filius quondam Petri de Nanto, 
de Aya Villa, grinaterius, parrochie SanctiGermani, burgensis pro viij ff. 

De r. d. abbate Filliaci cui placet multos pro civitate sumere labores, 
fuit conclusum quod, licteris gabelle vini habitis, de pena et labore pro- 
videatur taliter quod civitati in dies serviat, cujus auxilio civitas in- 
diget. 

Die Martis iiija februarii. — Sindici quatuor ; — C. Chicandi, Bur- 
dignyn, Roget, Bueti, R. Nycolay, Byollesii, P. Fernex, A. Gule, M. 
Nerguaz, Lyonardi, Jo. Nerguaz, Vuarambert, Leamon, P.Versonnex. 

Claves pontis Rodani custodiantur per honestum virum Glaudium 
Tissocti, sub stipendiis assuetis. 

Si egregius vir Petrus Levrerii dicat vidisse quictanciam factam viro 
illius vidue per thesaurarium quondam Malbosson, amplius occasione 
pecunie petite non inquietetur.